[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «12» августа 2020 г.                   с. Новоенисейка		                                   № 150
О прекращении полномочий временно исполняющей полномочия
главы Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия Пирожковой Н.В.

В соответствии с п. 2 ст. 40 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления Пирожковой Н.В. о прекращении полномочий временно исполняющей полномочия главы Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, в связи с выдвижением кандидатом на выборы главы Новоенисейского сельсовета  Бейского района Республики Хакасия, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия временно исполняющей полномочия главы Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия Пирожковой Натальи Васильевны с 13 августа 2020, в связи с выдвижением кандидатом на выборы главы Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
2. Назначить временно исполняющим полномочия главы Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия Полещук Марину Викторовну – специалиста 2 категории Администрации Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия – на период с 13.08.2020 до дня вступления в должность вновь избранного главы Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Саянская заря».

ВРИП Главы Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия					       Н.В. Пирожкова